
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 13 del 13-03-2023 

 

 
 

Oggetto: Nomina Delegazione Trattante di parte pubblica per le procedure di 

contrattazione e concertazione inerente il personale non dirigente a seguito 

sottoscrizione CCNL 16/11/2022 per il comparto funzioni locali. 

 
L'anno  duemilaventitre il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 10:30 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. 

per il personale non dirigente del comparto Funzioni Locali per gli anni 2019-2021; 

 

VISTI in particolare: 

- l’articolo 5 che definisce il “Confronto” quale forma di relazione sindacale nonché le 

materie e le modalità   di svolgimento; 

- l’art. 7 che disciplina le materie oggetto di contrattazione decentrata integrativa; 

- l’art. 8, comma 2, stabilisce: “L'ente provvede a costituire la delegazione datoriale di 

cui all’art. 7 (Contrattazione collettiva integrativa soggetti e materie), comma 3, entro 

trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto”; 

 

VISTI gli articoli 97, comma 4, 107 e 109, comma 2, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 

 VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

PRESO atto della necessità di designare le delegazioni di parte datoriale con compiti 

di rappresentare il    Comune di Scigliano (CS) nelle relazioni con le organizzazioni 

sindacali; 

 

RITENUTO di dare a tale organo una composizione collegiale con la presenza del 

Segretario comunale   con funzioni di Presidente e dei Responsabili dei Servizi (o Settori) 

in qualità di componenti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio   Amministrativo ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

All'unanimità dei voti favorevoli resi in forma palese 

 
DELIBERA 

 

1) Di nominare la delegazione pubblica per la partecipazione alle riunioni di confronto 

(ove attivate) con le rappresentanze sindacali di cui all’art. 5 del nuovo Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro, per il Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 

16.11.2022, come appresso: 

- Segretario Comunale Presidente; 

- Responsabile Settore Amministrativo componente; 

- Responsabile Settore Finanziaria componente; 

- Responsabile Settore Tecnico componente; 

 

2) Di nominare la delegazione trattante di parte datoriale, di cui all’art. 8, comma 2, 

del CCNL Funzioni locali 16.11.2022, per la contrattazione collettiva decentrata 

integrativa, nel modo seguente: 

− Segretario Comunale Presidente; 

− Tutti i Responsabile di Servizio formalmente individuati componenti; 

 

3) Di trasmettere il presente atto: 



− ai Responsabili di Servizio dell'ente; 

− alle RSU; 

− alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali. 
4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 13-03-2023 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ing. Salvatore Modesto 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 13-03-2023 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 17-03-2023 al 01-04-2023, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

17-03-2023 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 17-03-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 17-03-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


